
公开竞争性谈判公告

陕西鼓风机（集团）有限公司未来五年战略采购除盐水系统集中采购

竞争性谈判公告

(招标编号：ZBSGBB-2024-YZB055)

招标项目所在地区：陕西省西安市

一、招标条件

本陕西鼓风机（集团）有限公司未来五年战略采购除盐水系统集中招标（招

标项目编号：ZBSGBB-2024-YZB055），已由项目审批/核准/备案机关批准，项目

资金来源为/，招标人为陕西鼓风机（集团）有限公司。本项目已具备招标条件，

现进行谈判采购。

二、项目概况和招标范围项目规模： 

陕西鼓风机(集团)有限公司(以下简称“陕鼓”)成立于 1968 年，是一家拥

有 50 余年创新发展历程，集“国际十大节能技术和十大节能实践奖”“世界制

造业创新产品金奖”，先后两次荣获“中国工业大奖”“中国制造业企业 500强

”“ 全国五一劳动奖状”“国家级绿色工厂”“全国质量奖”“全国企业文化

示范基地” “全国工业企业品牌示范基地”“2021 新型实体企业 100 强”等

诸多荣誉于一身的行业排头兵企业。陕鼓节能环保产品和智慧绿色系统解决及服

务方案广泛应用于石油、化工、能源、冶金、空分等国民经济重要支柱产业领域

。目前，陕鼓集团旗下拥有陕鼓动力（股票代码 601369）、标准股份（股票代

码：600302）两家上市公司，以及多家全资及控股子公司；在全国运营 24 个气

体厂、4 个水处理厂、2 个分布式一体化模式发电厂、全球首个能源互联岛全球

运营中心。陕鼓集团积极践行国家“一带一路”倡议，整合全球研发资源，已在

海外布局了陕鼓欧洲研究发展有限责任公司、捷克 EKOL公司、陕鼓动力（印度）

有限责任公司、陕鼓动力（卢森堡）有限公司、威腾标准欧洲有限公司、陕鼓动

力塞尔维亚贝尔格莱德分公司、陕鼓动力印尼工程代表处、莫斯科代表处等 20

多个海外公司和服务机构，并已建立了覆盖俄罗斯、印度、印尼、土耳其、美国

、德国、巴西、韩国、 西班牙、泰国、越南等 100 多个国家和地区的海外营销



和系统服务体系。

陕鼓集团始终致力于成为“世界一流智慧绿色能源强企”。陕鼓持续通过技

术创新夯实大国重器的核心硬实力，已建有国家 1993年首批认定的国家级技术

中心和国家人事部 2004年批准设立的博士后科研工作站，主导产品曾六次荣获

国家科学技术进步奖；陕鼓创新研发的大乙烯三机、大空分机组、大合成氨三机

、大型硝酸机组等化工市场高端装备，提升了我国化工流程工业大型核心动力装

备研发制造进程，改善了核心装备进口卡脖子局面；创新研制的全球最大、技术

最先进的工业用 AV140轴流压缩机组，达到国际先进水平；作为中国制造业“单

项冠军产品”，陕鼓研制的轴流压缩机产量累计达 2200余台套，研制的能量回

收发电装置产量已超过 1600余台套，均居全球第一；创新研制的第三代 TRT高

效能量回收装置，效率达到 94％，处于世界领先水平。首创的“余热余压能量

回收同轴机组应用技术”入选国际能效合作伙伴关系组织（IPEEC）国际“双十

佳”最佳节能技术项目，并获得世界制造业创新产品金奖。“陕鼓模式”也获得

国家工信部、陕西省委省政府、西安市委市政府的认可和推广，多次写入陕西省

、西安市政府工作报告。

在助力“碳达峰”、“碳中和”、“零碳中国”行动实践中，陕鼓坚持新发

展理念，战略聚焦分布式能源，构建了以分布式能源系统解决方案为圆心，包括

设备、EPC、服务、运营、供应链、智能化、金融七大增值服务的“1+7”业务模

式。并依托 50余年能量转换领域创新基因及分布式能源领域专业优势，持续聚

焦行业低碳环保、节能减排、能效提升等需求，创新“能源互联岛”技术和智慧

绿色系统解决方案，并用陕鼓“1+7”模式和“5+3+C （降碳）”能效指标优化

分析法，帮助流程工业、智慧城市、一带一路、军民融合等领域客户实现综合能

效指标最优，助力各领域客户节能减排及绿色低碳高质量发展。

陕鼓在分布式能源领域取得多个全新市场突破，覆盖冶金、储能、化工等 8

大领域。

本招标项目共 3 个标段，除盐水系统数量为未来五年预估需求量共计 87 台

套，投标单位根据自身情况可选择参与某一个标段或参与多个标段，每个标段入

围 5家供应商。

本次报价作为入围评审依据，陕鼓集团及各子公司在后期项目的除盐水系统

采购时需在入围的服务单位中选取，并进行比价议价或招标确定最终服务单位。



三、投标人资格要求

1.本次招标要求申请人为依法注册成立并具有法人资格和一般纳税人资格

的制造企业，且必须具有所投设备的设计、制造、安装资质。

2.本次招标要求申请人须建立并实施质量管理体系、职业健康安全管理体系

、环境管理体系，需取得相关证书且运转正常。

3.具有履行合同必需的设备、专业技术、人员资格能力，需提供申请人的综

合能力及加工能力说明书。

4.本次资格预审不接受联合体资格及代理商预审申请。

5.提供 2020年 1月 1日至今相关领域不少于 10个业绩。

6.其他要求：

6.1申请人须具备独立法人资格，具有有效的营业执照，具有良好的商业信

誉和健全的财务会计制度； 

6.2申请人不得在全国各类诚信信息平台被列为投标受限制的行为人或被

列为严重违法失信企业名单（提供承诺书）；

6.3申请人未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）（中国执行信息

公开网）网站列为失信被执行人,申请人未被国家企业信用信息公示系统

(http://www.gsxt.gov.cn/index.html)列为严重违法失信企业名单。

7.未被列入陕西鼓风机(集团)有限公司失信交易黑名单或暂停名单。

四、招标文件的获取

获取时间：2024年 11月 11日 10时 00分 00秒---2024年 11月 18日 17

时 00分 00秒

获取方法：登陆中招联合招标采购平台（www.365trade.com.cn/）下载电子

招标文件

其他：本项目不收取标书费、保证金等任何费用，投标人请勿轻信任何收费

行为。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 11月 25日 09时 00分 00秒

递交方法：投标文件扫描件发至 dgl008784@shaangu.com，投标人不到现场。

六、开标时间及地点



开标时间：2024年 11月 25日 09时 00分 00秒

开标地点及方式：西安市高新区沣惠南路 8号，陕鼓动力产业园 610会议室

七、其他公告内容

1. 下 载 者 登 陆 平 台 前 ， 须 前 往 中 招 联 合 招 标 采 购 平

台:www.365trade.com.cn/免费注册（平台仅对供应商注册信息与其提供的

附件信息进行一致性检查）；注册为一次性工作，以后若有需要只需变更及

完善相关信息；注册成功后，可以及时参与平台上所有发布的招标项目。平

台注册成功后，登陆平台真实准确完善用户信息，特别是财务信息。

2. 下载者请务必至少在文件发售截止时间半个工作日前登录平台完成购买

操作，否则将无法保证获取电子招标文件。

3. 平台统一服务热线： 010-86397110 或张工 13772509512(工作日

9:00-12:00，13:30-17:00)，平台将确保下载者的购买信息在开标前对平台

公司有关工作人员保密；如下载者主动与平台公司工作人员联系咨询事宜，

则视为下载者主动放弃信息保密的权利，平台公司将不承担任何责任。

4. 下载者需要发票的，须通过平台填写“开票申请”；招标文件费用由招标

人出具，在开标时领取；平台下载服务费由“中招联合信息股份有限公司”

出具增值税电子普通发票，可登录平台自行下载。

5. 下载者须通过平台填写“购标申请”，否则购买操作无法完成。

6、资格审查方式：资格后审。

八、监督部门本招标项目的监督部门为陕鼓纪委。

九、联系方式招标人：

陕西鼓风机（集团）有限公司

地址：西安市高新区沣惠南路 8号

联系人：代改雷

电话：17392861622

电子邮件：dgl008784@shaangu.com

招标人或其招标代理机构主要负责人             （签名）

招标人或其招标代理机构                （盖章)


		www.bjca.org.cn
	2024-11-11T11:04:22+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-11-11T11:35:25+0800
	BJ
	ePolicy




